日医発第 2248号（介護）

令和６年３月 26日

都道府県医師会

介護保険担当理事 殿

日本医師会常任理事

江 澤  和 彦

（公 印 省 略）

令和６年度介護報酬改定に関する通知等の送付について

令和６年度介護報酬改定に関する告示等につきましては、本年３月 21日付け日医発第

2214号文書にてお知らせ申し上げたところです。

今般、厚生労働省より、下記のとおり介護報酬改定に関する通知・Q＆Aが発出されました

のでご連絡申し上げます。

なお、令和６年度の介護報酬改定に関する省令・告示・通知・Q＆A等につきましては、日

本医師会ホームページ-メンバーズルーム-介護保険-介護報酬改定に関する情報＜令和 6年度

＞（https://www.med.or.jp/japanese/members/kaigo/r06kaitei/index.html）に順次掲載し

てまいります。

 また、厚生労働省ホームページにおいて、令和 6年度介護報酬改定に関するページ

（https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_38790.html）が開設されたことを申し添えます。

記

○介護保険最新情報 Vol.1228

認知症チームケア推進加算に関する実施上の留意事項等について

（令和６年３月 18 日老高発 0318 第１号ほか厚生労働省老健局高齢者支援課長ほか連名通知）

○介護保険最新情報 Vol.1229

「令和６年度介護報酬改定に関するＱ＆Ａ（Vol.２）（令和６年３月 19日）」の送付について

（令和６年３月 19日厚生労働省老健局高齢者支援課ほか連名事務連絡）

以上

https://www.med.or.jp/japanese/members/kaigo/r06kaitei/index.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_38790.html